АдминистрАцI,1я
АМВРОСИЕВСКОГО МУНИЦИIIАЛЬНОГО ОКРУГА

донЕцкой нАродной рвсп)rБлики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от_{r_цдлг Jft_ZЦ_

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕIilШl В ПОСТАНОВЛЕНИЕАДМИНИСТРАЦИИ
АмвросиЕвского IчIуIIиципАльного округА от 29.12.2023 ль 4

(ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ОБРАБОТКИ И ЗАЩИТЫ IIЕРСОIIАЛЬНЫХ
ДАННЫХ В АДМИНИСТРАЦИИ АМВРОСИЕВСКОГО

МУНИЦИIIАЛЬНОГО ОКРУТА ДОНЕЦКОЙ НДРОДНОЙ
РЕСIIУБЛИКIЬ>

В Соответствии с частью 2 статьи 4 Федерального закона Российской

ФедеРации от 27 июля 2006 года j\Ъ 152-ФЗ (О персонzulьных данных)
(С ИЗменениями), статьей 29 Федерального закона Российской Федерации

ОТ 02 МаРТа 2007 года Ns 25-ФЗ (О }rуниципа-гrьной сrryжбе в Российской

ФеДеРаЦип> (с изменениями), Постановлением Правительства Российской

Федерации от 2l марта 2012 года j\ъ2t 1 коб утверждении перечня М€Р,

направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных

Федеральным законом <<о персонarльных данных) и принятыми в соответствии с

НИМ НОРМаТИВными щ)авовыми актами, операторами, явJIяющимися

государственными или }tуниципulлъными органами>, руководствуясь Уставом

АМВРОСИеВСкого муниципального округа .Щонецкой Народной Ресгryблики,

[РИIUIТЫI\4 решенИем Амвросиевского Iчrytilпцrпального совета .Щонецкой Народlой

РеСГryбrИr<И От 25 окгября 2023'rода }Ф 2О, Положением об администрации

АМВРОСиеВского tvtуниципtlльного округа ,Щонецкой Народной Ресгryблики,

УТВеРЖДенным решением Амвросиевского IчtуниIщпального совета Донецкой

Народной Ресгryблики от 10 ноября 2023 года Nч 25,

2
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

l. Внести в постановление администрации Амвросиевского

муниципального округа,.Щонецкой Народной Ресгryблики от 29.|2.2023 Ns 4 (Об

организации обработки и защиты персональных да"""r" в администрации

Амвросиевского tvtуниципttльного округа ,Щонецкой Народной Ресrrубликп>

следующие изменения:

1.1. Утвердитъ перечень должностей сJIужаrцих администрации

Амвросиевского мунициIIttльного округа ,Щонецкой Народной Ресгryблики и ее

структурных подраj}делений и третьих лицэ которые вправе осуществJlять

обработку персонiшьных данных либо имеют доступ к персонzlльЕым данным

согласно приJIожению 2 в новой редакции, прилагается.

1.2. Утвердить приложение Ns 5 к Положению об организации обработки и

защите персональных данных в админисц)ации Амвросиевского }гуниципального

округа .ЩонецкоЙ НародноЙ Ресrryблики и ее структурных подрt}зделениях в

новой редакции, црилагается.

1.3. Пункт 2.2.1. изложить в новой редакции, а именно:

<<2.2.|. После поJIучения письменного согласия субъекта персонzlльных

данных, составленного по формам согласно приложениям J\b 1, ЛЬ 2, Ns З,

J\b 8 к настоящему Положению и подписания разъяснения субъекry

ПеРсон€lльных данных юридических последствий oTкztзa предоставить свои

ПеРСОнЕtльные данные согласно приложению ЛЪ 4 к настоящеIчry Положению, за

иСкJIючением сJý/чаев, предусмотренных частью 2 статъи б Федершrьного закона

от 2'| .07 .2006J\b 1 52-ФЗ;>

1.4. Утвердить приложение J\b 7 к Положению об организации обработки и

ЗаТтIите персонzrльных данных в администрации Амвросиевского Iчtуниципuшьного

ОКРУГа .ЩОнецкоЙ НародноЙ Республики и ее структурных под)аjtделениях,

црилагается.

2. Настоящее постановление его подписания.

Первый заместитель главы администрации
Амвросиевского Iчtуниципапьного округа
,Щонецкой Народной Республики

о ,сl
o't'
€ =,:ýTt
л ъ!
{а1
'-xvl

"й r-..-р--е<? Б.Б. Бугко

Приложенuе 2
к постановлению
администрации Амвросиевского
IчtУНИЦИПlШЬНОГО ОКРУГа

,Щонецкой Народной Республики
от Ё/,*/.а-оаdу9 lЦ

Перечень должностей с.пужащих администрации Амвросиевского
муниципаJIьного округа .Щонецкой Народной Республики и ее

структурных подразделений, замещение которых предусмац)ивает
осуществление обработки персонщIьных данных либо осуществлепие

доступа к персонаJIьным данным

Jъ
г/п

Наименование должности

1. Отдел кадров и муниципальной службы:
начfLльник отдела,
главный специtшист

2. Организационный отдел:
начальник отдела,
главный специ{tлист

3. Отдел пресс-службы и общественных связей:
начальЕик отдела,
главный специапист

4. Сектор компьютерного обеспечения и
заведующий сектором,
главный специilпист

информационной безопасности :

5. Общий отдел:
начальник отдела,
главный специЕtлист

6. Сектор по обращениям граждан:
заведующий сектором,
ведущий специurлист

,7. Юридический отдел:
начальник отдела,
главный специалист

8. Сектор по организации деятельности админисц)ативной комиссии:
заведующий сектором,
главный специztлист

9. Отдел бухгалтерского yleTa и отчетности:
начальник отдела,
главный специалист

10 Сектор по работе с к€вначейством и
заведующий сектором,
главный специtlлист

кассовым операциям:

11 Отдел вrгутренней политики и взаимодействия с
правоохранительными органами :

наччшьник отдела,
главный специалист

12 Отдел торговли, бытового
нача,льник отдела,
главный специалист

обсrrуживаниrl и защиты прав потребителей:

lз Архивный отдел:
начальник отдела,
главный специ€lлист,
ведущий специалист

L4 Сектор военно-мобилизационной работы, территориаrrьной обороны и
секретного делопроизводства:
заведующий cercTopoM,
главный специ€tпист

15 Отдел экономического рilзвития:
начtшьник отдела,
главный специaлист

16 Отдел по вопросам спорта и тл)изма:
начальник отдела,
главный специчшист,
ведуrций специапист

l7 Сектор молодежной политики:
заведующий celcTopoM,
велуший специапист

18 Отдел по им)дцественным и земелъным отношениям:
начальник отдела,
главный специаlrист

19 Сектор земельных ресурсов:
заведующий сектором,
главный специчшист,
велчший спепиztлист

20 Отдел муниципtlльных закупок:
начальник отдела,
главный специалист

2| Амвросиевский территоРиалъный
начальник отдела,
главный специапист,
ведущий специzшист

отдел:

22 Благодатновский территориальный отдел:
начапьник отдела,
главный специ€UIист,

ве]Iшций специалист
23 Белояровский территориапьный

начапьник отдела,
главный специЕшист,
велчший специалист

отдел:

24 Успенский территориапьный отдел:

начапъник отдела,
главный специапист,
велчший специапист

25 Василевский территоричtпъный отдел:

начrtпьник отдела,
главный специzшист,
ве

26 Метаrrлистовский территориаrrьный отдел:

начальник отдела,
главный специаlrист,
ве

2,7 Кугейниковский территориальный
Еачапьник отдела,
главный специЕшист,
велчший специалист

отдел:

28 управление архитектл)ы, градостроителъства и жипищно-

коммунапъного хозяйства:
начaшьник управления,
заместитель нач€}льника упрrIвления,
начальник отдела,
главный специ€tлист

29 Отдел культуры:
нач€шьник отдела,
главный специtшист,
велчший специ€tлист

30 ,Щепартамент финансов и бюджетной политики:

директор департамента,
заместитель директора департамента,
началъник отдела,
заведующий cercTopoM,
главный специалист

31 Управление образования :

начzшьник управлениrl,'
началъник отдела,
главный специtlJIист,
велчший специztпист

32 Управление опеки и попечителъства:
начальник управления,
заместитель нач€шъника упрщ

Белояровский территориатrьный отдел:

начальник отдела,
главный специалист,

Успенский территориапьный отдел:

начальник отдела,
главный специалист,

Василевский территориальныи отдел:

начапьник отдела,
главный специЕlлист,

Металлистовский территориатrьный отдел:

начаJIьник отдела,
главный специilлист,

Кугейниковский территориальный отдел:

начальник отдела,
главный специчlлист,
ведущий специалист
Yrrpu"oa""e архитектУры, градостроительства и жипищно-

ком}чгунапъного хозяйства:
началъник управлениrI,
заместитель начапъника управления,
начальник отдела,

Отдел культуры:
нач:шьник отдела,
главный специ€lпист,

,Щепартамент финансов и бюджетной политики:

директор департамента,
заместитель директора департамента,
начальник отдела,
заведующий сектором,

Управление образования :

начzшьник управления,,
Еачiшьник отдела,
главный специzшист,

Управление опеки и попечительства:
начальник управления,
заместитель начапьника управления

; |,:'

*э:*t:ж

II8чальник отдела,
глsвIIБ# еп€IfffiаIшст

33

завешдощй,ýекгором,
главrrьrй спfiшшIист

	0c37dcf68c6ecb273040eb58071f07cd9252e9b1cb1dd06109ecc3a36e4b57e7.pdf